iudicij dei. **D**icā messorb⁹. Id est angel.
colligite primū zizania. ⁊ alligate i fasci-
culos ad cōburendū. qz misterio ange-
loz sepabunt mali tūc de medio iustozū
⁊ mitent in iebennā. triticū .i. fideles i
horrea hui⁹ mūdi stritos ⁊ flagellatos.
congregate in horreū meū. id est in ce-
leste gaudiū.

Dominica quinta.

Confitebor tibi domie pa-
ter celi ⁊c. hoc euāgelium
quere de sanctis scz in fe-
sto sancti Mathie apostoli.

Dominica in septuagesima
Euangeliū secundū Math. xx.

In illo tempore dixit
iesus discipulis suis parabolam
hāc. Simile est regnū celozū ho-
mini patri familias. qui exiit pri-
mo mane cōducere operarios i
vineā suā. Cōuentione autē facta
cū operarijs ex denario diurno.
misit eos in vineā suā. Et egres-
sus circa horā terciā. vidit alios
stantes i foro ociosos. et illis di-
xit. Ite et vos i vineā meā et qd
iustu fuerit dabo vobis. Illi autē
abierūt. Iterū autē exiit circa se-
xtam et nonā horā. et fecit simili-
ter. Circa vndecimaz vero exiit.
et inuenit alios stantes. Et dicit
illis. quid hic statis tota die ocio-
si. dicit ei. qz nemo nos cōduxit
dicit illis. Ite et vos i vineā meā
cū autē sero factū esset. dicit do-
minus vinee pcuratori suo. voca
operarios et redde illis mercedē
incipiēs a nouissimis vsqz ad pri-
mos. cū venissent ergo qui circa
vndecimā horaz venerāt accepe-
runt singulos denarios. Veniē-
tes autē et primi arbitrati sūt qz
plus essent accepturi. Acceperūt

autē et ipsi singulos denarios. et
accipiētes murmurabāt aduers⁹
patres familias dicētes. hāc nouissimi
vna hora fecerunt. et pares illos
nobis fecisti. qui portauim⁹ pon-
dus diei et estus. At ille respon-
dens vni eozū dixit. amice no fa-
cio tibi iniurias. nōne ex denario
conuenisti meū. tolle qd tuū est
et vade. Quid autē et huic nouissi-
mo dare sicut et tibi. En nō licet
michi facere qd volo. an oculus
tu⁹ nequā est. qz ego bonus sum
Sic erunt nouissimi primi et pri-
mi nouissimi. Multi eni sunt vo-
cati. pauci vero electi.

Istilla.

Simile est regnū
celozū Math. xx. **H**istoriā huius
euangeliij locut⁹ est dñs iesus
christ⁹ anno ei⁹. xxxij. kl. octobris. diuca
luna. xij. indidoe. v. Ante hoc euangeliū
scribit sanctus Math. in. xix. capitulo
Quesus dixit discipulis. Amē dico vo-
bis qz diues difficile intrabit in regnū
celoz. ⁊ iterū dico vobis. facilius est came-
lū p foramē acus trāfire qz diuites intra-
re in regnū celoz. auditis autē his disci-
puli mirabant valde dicentes. Quis er-
go poterit salu⁹ esse. aspiciēs autē ies⁹ ait
illis. apud hoies hoc impossibile est. apud
deū aut oīa possibilis sūt. **G**lo. diues dif-
ficile intrabit in regnū celoz. **I**y. difficile
dicit ⁊ nō impossibile. qz difficile est diui-
tias possidere. ⁊ nō teneri nimis amore
earū. Et iterum dico vobis facili⁹ est ca-
melum p foramen acus trāfire. **I**y. hoc
non intelligitur de quolibet diuite. s; de
diuite constituente finē in diuitijs. ⁊ totā
confidentia suā. Ergo Math. x. dicit. **Q**z
difficile confidentes in pecunijs intrabūt
i regnū celoz. **I**y. possessio diuitiarū red-
dit homines difficilem ad perfectionem

atquirenda. **N**ō tñ facit impossibile. qz
 Abraam fuit diues valde. ⁊ tñ fuit perfe-
 ctus. vt habet **Gen.** xvij. ⁊ ideo **eccl.** xxxj.
 Beatus vir diues qui inuentus est sine
 macula. Et sequitur. Et quis est h⁹ ⁊ lau-
 dabim⁹ eū. quasi diceret. vir ⁊ cū difficul-
 tate inuenitur. Postmodū sequit euan-
 gelium hodiernum. **S**imile est regnū
 celorum. Id est status ecclesie militantis
 [homini patri familias] **I**ste est de⁹ pas-
 ter qui ita gubernat totum mundum. sicut
 pater familias subditos in domo. q̄
 erit primo mane conducere operarios
 in vineā suam. Vineā est vniuersalis ec-
 clesia. cuius palmites sūt iusti. que a pri-
 mo homine iusto. s. abel colligitur. vsqz
 ad vltimū homine iustum qui nascitur
 rūs ē. vt dicit **greg.** **H**ec vero vinea tot
 de se protulit palmites. quot factos pro-
 tulit a iusto abel. vsqz ad vltimū electuz.
 qui in fine mundi nascitur⁹ est. **O**pera-
 rij sunt doctores ⁊ prelati a deo missi ad
 culturam huius vinee per predicatōem
 ⁊ doctrinā. **Q**ui erit primo mane. **I**ta
 quia a principio mundi vsqz ad noe fue-
 rūt. **M.** dc. lvi. anni. In quo tempore ali-
 quos sanctos patres ad eruditionē ho-
 minū misit. scilicet **Adā** **Seth** ⁊ **Enoch.**
 ⁊ alios sanctos ⁊ iustos. **C**onventionē
 autem facta cum operarijs ex denario
 diurno. **I**ta. **C**onuentio ista est promissio
 vite eterne pro labore. que quidem vita
 eterna dicitur denarius diurnus qui ē
 equalis omnibus. quia vita eterna erit
 equalis omnibus quantum est ex parte fi-
 nis. quia nunqz finem habebit. **E**t egres-
 sus circa horam terciā. **H**ora terciā in-
 telligit mundi discursus a tempore noe
 vsqz ad abraam in quo tēpore elapsi sūt
 ecc. lxxxix. anni. In quibus annis aliqui
 sancti ad eruditionem alioz missi sunt a
 deo. vt noe. sem. tare. ⁊ sic de alijs. **I**ter
 erit circa sextā ⁊ nonam horam ⁊ fecit si-
 militer. **H**ora sexta fuit ab abraam vsqz

ad moysen. in quo tēpore elapsi sūt. eccc.
 anni. in quib⁹ annis missi sunt abraam
 ysaac ⁊ iacob. ⁊ xij. patriarche. ⁊ sic d' alijs
Hora nona a moysē vsqz ad christū. In
 quo tempore elapsi sunt. **M.** d. xi. anni.
 In quibus annis ad eruditionē populū
 missi sunt **M**oyses ⁊ aaron ⁊ **I**osue iu-
 dices reges ⁊ ppbete ⁊ sacerdotes. **E**rit
 enī versus de etatib⁹ veteris legis vt in-
 fra. **S**ercentuz mille sex quinquaginta
 dat **Edam.** **O**ctoginta nouemqz trecē-
 tos noe sub archa. **C**ircūcisus abraam q̄
 dringentos habet annos. **D**at triginta-
 qz sex quadringentos moysi lex. **S**ep-
 tū-
 aginta tetras quadringenta dauid ⁊ rex
Sex quadringentos dabit transmigrā
 babilonqz. **A**n-
 te iesum certus hic anno-
 rum datur ordo. **T**ractus ab hebreis ha-
 bet sic ⁊ biblia nostra. **A**n-
 te iesum nume-
 rat mundi hieronimus annos vnuz ter-
 mille **S**eptingentos decies sex. **A**traqz
 biblia dat. tam nostra qz indeoz. **N**ota
 versus sequens non est beati hieronimi
An-
 te iesum. cc. minus vno milia quiqz.
Circa vndecimam vero erit ⁊ inuenit
 alios stantes. ⁊ dicit illis. quid hic statis
 tota die ociosi. **A**ndecima hora intellu-
 gitur a tpe christi vsqz in finē mudi. in q̄
 tpe gentiles vocati sūt p̄ pdicatōez aplo-
 rum ⁊ alioz ecclesie doctoz. **E**t ideo seq̄-
 tur. **Q**uid hic statis tota die ociosi. qz ei
 a principio mundi vsqz tūc laborare in
 bonis operib⁹ neglexerāt quasi tota die
 ociosi stabāt. **D**icit ei. qz nemo nos con-
 duxit. i. null⁹ ppba nullus doctor ad in-
 struendū nos venit. qz lex ⁊ ppbete filijs
 israel date fuerūt. vt illi i spūali sacifica-
 tiōe vigerēt ex qb⁹ fm carnē christ⁹ erat
 nascitur⁹. **I**te ⁊ vos i vineā meā. i. cor-
 de credēdo. ore p̄fēdo. ope laborando.
 vñ **C**ryso. **Q**uisqz cum fide recta bonis
 opib⁹ insistit. hui⁹ vinee oparius erit
Eū sero factū esset. **H**or. sero est mora
 boīs. vel sero est tps iudicij. qz illud erit

Computatio annorum

i fine mēdi. Itē sic sero redit hō ad domū
suā. aialia ad nidū. Ita i iudicio q̄libz ad
locū quē sibi p̄parauit ibi vel ad sinistra
vel ad dexterā dicit dñs vinee .i. de p̄pa
ter q̄ est dñs iure creationis p̄curator
suo .i. y. i. iesu ch̄sto q̄ miss⁹ est ad p̄cu
ratorē salutis hūane voca ista vocatō
generaliter fieri i iudicio. vt patet Joh. v.
Venit hora qm̄ mortui audiet voces filij
dei et q̄ audierit viuēt oparios siue bo
nos siue malos et reddet illis statim sine
dilatōne mercedē suā .i. s. totā sine dimi
nutione. vt patz. j. Cor. iij. vnus q̄qz p̄p̄tā
mercedē accipiet s̄m laborē suū incipiet
a nouissimis vsqz ad p̄mos q̄nqz ei no
uissimi i labore sūt p̄mi i p̄mio. vn̄ greg.
Et nouissimo p̄familias denarios red
dere cepit q̄ ad paduli requiē p̄ latronē
q̄z petz p̄dixit cū ergo venissent q̄ circa
ij. hora venerāt .i. s. ad opādū i vinea ac
ceperūt et ip̄i singulos denarios .i. vitas
eternā q̄ eq̄lis erit oib⁹ nulli lōgioz nulli
breuior. meritoz n̄ diueritate fulgebūt
alij magis. alij minus. vt patet. j. Cor. xv.
Stella differt a stella i claritate. Hic autē
denari⁹ vn⁹ i se est. multiplex autē p̄p̄t ac
cipientū differētiā veniētes at̄ et p̄mi .i.
illi q̄ p̄mo vocati sūt ad penitentiā ar
bitrari sūt q̄pl⁹ essent accepturi Glo. in
terli. s. digniorē locū i regno acceperūt
et ip̄i singulos denarios .i. similia p̄ma
iura p̄uentōz p̄dictaz. An̄ Remi. dicit
.i. eandē eternitatē et accipiētes murmu
rabāt ista murmuratio p̄t dici lōga ex
tensio pene i limbo. An̄ greg. antiq̄ post
lōga inferni t̄pa ad celū p̄ueniunt quasi
post murmuratōz denariū accipiunt.
nos autē sine murmuratōe. qz mor̄ cū de
corpe erim⁹ sine mora p̄miū accipimus
.i. si iusti fuerim⁹. Similiter p̄t exponi d̄
dū penitēre et martire. quia vn⁹ nō sta
tim euolat sic ali⁹ dicit ergo et accipiē
tes murmurabāt scilicet conquerendo
aduersū pan̄ familias dicentes. hi no

uissimi id est martires vel in penitentiā
et in bonis operib⁹ inferiores vna hora
fecerūt qz modico t̄pe laborē sustinuer
runt et illos pares nobis fecisti .i. s. in p̄e
mio qui portauim⁹ pond⁹ dici et est⁹
pond⁹ .i. s. p̄ceptoz et estū carnalis cōcupi
scētie quoniam die eadē resistendo at ille re
spondēs vni eoz dixit. amice. nō facio tibi
iniuriā. nōne ex denario p̄uenisti me
cum .i. nōne promissisti pro vita eterna
seruare decalogū tolle qd̄ tuū est quia
paratus sum tibi reddere mercedē tuā
et vade .i. s. propter impletiōnē mādato
rum et intra i gaudium domini tui vo
lo aut et huic nouissimo scilicet in peni
tentiā seruēt dare sic et tibi i nocēt an
n̄ licz michi qd̄ volo facere qz n̄ volo ni
si bonum et licitum. An̄ greg. stulta est
questio cōtra bonitatē dei an ocul⁹ tu
us .i. intentio tua q̄ ad primatū niteris.
nequā est. qz ego bon⁹ sum ex natura
bonitatis mee. ideo nulli facio iniuriā.
sic erunt nouissimi .i. humiles hic et ab
iecti primi in futuro i sua exaltatōe. vt
patet Luce. xvij. Dis q̄ se humiliat exal
tabit et primi i estimatōe boīm i p̄senti
erūt q̄nqz nouissimi i iudicio dei. qui est
scrutator et cognitor cordiū Adulti enī
sūt vocati .i. s. ad fidē sed pauci electi
ad gloriā. An̄ greg. Adulti ad fidē veni
unt. s. ad celeste regnū pauci perducunt
An̄ etiaz Adat. vij. Arta est via q̄ ducit
ad vitā. et pauci sūt qui inueniūt eā. et la
ta et spaciola est via q̄ ducit ad p̄ditionē
et multi ambulāt p̄ eam.

Dominica in sexagesima. Euā
gelium secundū Lucā. viij.

In illo tempore. cum
turba plurima cōuenirent et de
ciuitatibus p̄perarent ad iesum
dixit per similitudines. Exiit qui
seminat seminare semē suū. et dixit

seminat aliud cecidit secus viā et
cōculcatū est et volucres celi co
mederūt illud. et aliud cecidit su
pra petrā et natū aruit. qz nō ha
bebat humorē. et aliud cecidit in
ter spinas et simul exorte spine
suffocauerunt illud. et aliud ceci
dit in terrā bonā et ortū fecit fru
ctū centuplū. Hęc dicens clama
bat. Qui hz aures audiēdi audiat
Interrogabant autē eū discipuli
ei⁹ que eēt hec parabola. quibus
ipse dixit. Vobis datus est nosse
mysteriū regni dei. ceteris autē in
parabolis vt vidētes nō videāt
et audiētes nō itelligāt. Est autē
hec parabola. Semē est verbum
dei Qd autē sec⁹ viā. hi sūt qui au
diūt. deinde venit dyabol⁹ et tol
lit verbū de cordib⁹ eorū ne cre
dentes salui fiāt. Itā qd supra pe
trā. hi sūt qui cū audierūt. cū gau
dio suscipiūt verbū. et hi radicē
nō habēt. qz ad tēpus credūt. et
in tēpore tentatōis recedūt. Qd
autē inter spinas cecidit. hi sūt qui
audierūt et a solitudinib⁹ et di
uitijs et voluptatib⁹ vite euntes
suffocātur et nō referūt fructuz.
Qd autē in terrā bonā. hi sūt qui
ī corde bono et optimo audiētes
verbū retinēt. et fructuz afferūt
in patiētia. Postilla.

Quam turba plu
rima puenirēt. Luc. viij. mat.
xij. Hystoria hui⁹ euāgelij fa
cta est ī apli. j. die Anno christi. xxxij. indi
tione. v. An̄ in̄itū illi⁹ euāgelij scribit s̄a
ct⁹ Lu. ī p̄ncipio illi⁹ ca. q̄ ipe christ⁹ iter
faciebat p̄ ciuitates et castella p̄dicans et
euāgelizās regnū dei et duodeci apli cūz
illo. Et mulieres aliq̄ erāt curate a spi
ritib⁹ malignis et infirmitatib⁹ Maria q̄

vocat magdalena. de q̄ septēz demonia
eiecerat. et iohāna vxor chuse pcuratoris
berodis. et susanna et alie multe q̄ mistra
bāt ei de facultatib⁹ suis zc. Tunc sequit
euāgelii hodiernū. Cū turba plurima
cōuenirēt. Gor. in q̄ explicat p̄dicatōis
chasti ḡiositas ad quā tot hoies pueni
ebāt. et de ciuitatib⁹ nō tantū de villis
rurales. s̄ etiā de ciuitatib⁹ ciues. ppe
rarēt ad eū. s̄. christū. et ī Betiā notat tur
bay feruor et deuotio. qz pueniebāt. i. si
mul veniebāt. nō quidā ī p̄ncipio qdaz
in medio. et qdā ī fine s̄monis s̄ simul ve
niebāt vt audirēt verbū dei. Dixit p̄ simi
litudinē. Glo. in li. parabolam. Quare
loquebatur in parabolis. Respondēt vt
a simplicib⁹ ei⁹ p̄dicatō facili⁹ retinere
tur. Exist qui seminat. Gor. sensus lite
ralis est planus zc. Adisus scilicet filius
dei a patre in mundum. vt patet Jobā.
xvi. Exiui a patre et veni in mundum. q̄
seminat. Id est cuius officū est semina
re. semen scilicet verba exteriora s̄m af
sumptam humanitatem. et interiora s̄m
deitatem. propter hoc enī officuz venit
in hunc mundum. vt. s̄. semen doctrine ī
munduz spargeret. vt patet Luc. x. Illis
ciuitatib⁹ oportz me euāgelizare regnū
dei. quia ideo missus sum. et dum sem
inat. Hic subdit differentias auditoruz
verbi dei. modo dicit textum euāgelij vs
qz ibi. Qui habet aures audiēdi audiat
Unde Cryso. Hic seminator post qz
parabolā presentis euāgelij proposuit
dixit. Qui habet aures audiēdi audiat
vbicunqz hoc verbus in diuinis scri
pturis ponitur. excitatio est mentis ad
intelligendum mysterium. ergo. hec ver
ba dicens clamabat. scilicet vt attentius
audirent. qui habet aures. Gor. hoc di
cebat quia omnes habebāt aures. s̄ nō
omnes audiebant vt itelligerent et b̄n
agerent. Pro quo sciendum q̄ triplex
est audit⁹. Proimū est nature lenitiue

abstinentiā et penitentiā debet et ipse face-
re. Si predicat vicia fugere et virtutes habe-
re. Dicit et ipse virtuosus esse. et sic d' alijs. et sic do-
cere verbo et exemplo. sic verus predicator dominus
iesus fecit. ut patet Act. i. Cepit iesus facere
et docere. sequitur euāgelio. semē est verbum
dei. ubi diligenter est advertendum quod verbum
dei est valde preciosus. quod compatitur corpori christi.
An aug. Interrogo inquit vos fratres
vel sorores dicite michi. Quid vobis plus
esse videtur. verbum dei an corpus christi. Si
vultis verum respondere. Sed utique dicere debetis
quod non sit minus verbum dei quam corpus christi.
Et ideo quanta sollicitudine obsequiamur quoniam
nobis corpus christi ministrat ut nihil ex
ipso in terram cadat. tanta sollicitudine obse-
quiamur ne verbum dei quod nobis erogatur
aliquid aliud aut cogitamus aut loquimur de cor-
de nostro deperat. Ex quibus iam dictis patet
quod qui scienter et ex proposito desidiose vel
saltem pretervulgariter audiunt graviter peccant.
An aug. et etiam allegat in decretis. Non mi-
nus reus erit qui verbum dei negligenter audit
quam ille qui corpus christi in terram cadere ex
negligentia sua permiserit. hec ille. Quod spes-
cialiter intelligi potest de illo qui negligentia le-
vit in terram sine re cadere eucharistiam vel il-
le qui negligenter audit cum contemptu verbum
dei. vel de illo qui non curat verbum dei audi-
re. in his qui sunt de necessitate salutis que
per ipsum ignorat.

Dominica in quinquagesima
Euāgelium secundum Lucam. xviii.

In illo tempore assu-
psit iesus duodecim discipulos
suos. et ait illis. Ecce ascendimus
hierosolimam et consummabuntur
omnia que scripta sunt per prophetas
de filio hominis. Tradetur enim genti
barbarorum et illudetur. et flagellabitur et
conspuetur. et postquam flagellave-
rint occidetur eum et tertia die resur-
get. Et ipsi nichil horum intellexe-

runt. Et erat verbum istud abscon-
ditum ab eis et non intelligebant que
dicebantur. Factum est autem cum app-
pinquaret iericho. Cecidit quidam se-
debat secundum viam mendicans. Et cum
audiret turbam pretereuntem. inter-
rogabat quid hoc esset. Dixerunt
autem ei quod iesus nazarenus transiret.
Et clamavit dicens. Iesu fili dauid
miserere mei. Et qui preibant incre-
pabant eum ut taceret. Ipse vero
multo magis clamabat Fili da-
uid miserere mei. Stratus autem iesus
iussit illum adduci ad se. et cum app-
pinquasset interrogavit illum di-
cens. quid tibi vis ut faciam. Et il-
le dixit. domine ut videam. Et iesus
dixit illi. Respice. fides tua te sal-
uum fecit. Et confestim vidit et se-
quebatur illum magnificans deum.
Et omnis plebs ut vidit dedit laudem
deo. **Postilla.**